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Grav godt med gjenbruksspade
En gammel spade kan grave like godt som en ny. Med olje på stålbladet, glir spaden
bedre i jorden.

Av Chera Westman/ifi.no

Når spaden glir lett i jorden går sesongens planterings- og hagearbeid mye lettere. Gjenbruk er i tiden,
og en gammel, rusten spade kan bli god som ny. Alt du trenger er en penetrerende olje og noen enkle
verktøy.
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GJENBRUK: Gjenbruk er både nyttig og gøy. Etter behandling har du fått en ny-gammel spade som graver godt. (Foto: Mari
Andersen Rosenberg/ifi.no)

Slik gjør du det:
1. Vasking

Gjør spaden ren for jord og smuss, løse rustpartikler og gammel olje og fett. Vask med kraftvask og en
svamp, og skyll godt.
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VASK: Rengjør spaden godt. Påse at den er fri fra jord, olje og fett. (Foto: Chera Westman/ifi.no)

2. Børsting

Bruk en stålbørste eller stålull til å fjerne porøs rust fra bladet. Du skal ikke fjerne fast rust, oljen kan
påføres direkte på denne. Skyll vekk det siste med rent vann.

RUSTFJERNING: Løs rust børstes vekk. Fast rust lar du sitte igjen. (Foto: Chera Westman/ifi.no)
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3. Oljing

Når spaden er tørr, påføres en rusthindrende, penetrerende olje på bladet. Oljen påføres vått-i-vått til
flaten er mettet og har et jevnt blankt utseende etter tørk. Bruk en pensel, en lofri fille eller fin stålull.

PÅFØRING: Oljen påføres vått-i-vått til metallet og rusten er mettet og overflaten har fått en jevn glans etter tørk. (Foto: Chera
Westman/ifi.no)

Oljen vil trekke inn i porene, fortrenge fukten og forsegle metallet slik at det ikke dannes ny rust.

Samtidig blir spaden blank og glir lettere gjennom jorden. Når oljen har herdet, er det bare å sette i gang
med gravingen! Du har da en gammel, men vakker spade, og god samvittighet siden du har gjenbrukt
noe istedenfor å kjøpe nytt!
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OLJEN: Dette er en sterkt penetrerende olje som stopper rusten fra å utvikles videre og forhindrer ny rustdannelse. Samtidig får
overflaten en robust overflate med lite friksjon mot jorden. (Foto: Chera Westman/ifi.no)

Forhindre selvantenning
Når oljen oksiderer ved kontakt med luft, stiger temperaturen og verktøyet kan begynne å brenne. Etter
bruk skal derfor pensler, kluter og stålull dyppes i vann eller plasseres i en vannfylt metallemballasje
med tett lokk.

Owatrol olje - Penetrerende antirust
Behandlingen stopper rusten fra å utvikles videre og forhindrer ny rustdannelse. Den har gode
penetrerende evner og beskytter helt ned til rent metall. Når oljen trekker inn, driver den ut luft og fukt
fra rustblemmene og beskytter mot ny rustdannelse. Samtidig legger den igjen en beskyttende film på
overflaten og gir metallet en glansfull lød. Oljen kan også brukes på tre og annet metall, som sink,
kobber og aluminium. Behandlede flater kan overmales med godt resultat.

Mer informasjon:
Storeys/Owatrol


